令和５年５月８日

定時制課程生徒及び保護者の皆様へ

愛知県立安城高等学校長 羽佐田透一

令和５年５月８日以降の新型コロナウイルス対応について（お知らせ）

 日頃は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の５類感染症への移行に伴い、下記のとおり対応させていた

だきますので、よろしくお願い致します。

記

１ 変更点

(1) ５月８日以降は陽性者のみ【出席停止】扱いとなり、濃厚接触者や家族発熱等による欠席

は基本的に【欠席】扱いとなります。

(2) 濃厚接触者や家族発熱の場合、本人の体調に不安がなければ、通常どおり登校していただ

けます。

(3) 陽性者の出席停止期間は【発症した後 5日を経過し、かつ、症状（発熱、咳等）が軽快し

た後１日を経過するまで】を基準とします。

(4) 出席停止解除後、発症から 10日を経過するまでは、マスクの着用を推奨します。御協力

よろしくお願いします。

２ 出席停止の考え方（参考）

３ 引き続きお願いしたい点

(1) 毎朝の健康観察は引き続きお願いします。

(2) 手洗い等の手指衛生や咳エチケットもお願いします。

 お問合せ先

 定時制課程教頭 竹内克彦

 0566-76-6262

　♦発症日を「０日」とし、発症した後5日を経過し、かつ、症状が軽快（発熱、咳 等）した後、

　　１日を経過するまで。

０日目 １日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目 ９日目 １０日目

例１ ♦
症状あり 軽快

登校可

例２ ♦
症状あり 軽快

登校可

マスク推奨

マスク推奨